
                                                                  

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

БОЛЬШЕЛИПЯГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕМЬДЕСЯТ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

28 декабря 2022 года                                                                                       №2 

 

О внесении изменений и дополнений в решение земского собрания от 

28.12.2021 г. № 1  «О бюджете Большелипяговского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области на 

2022 год и плановый период 2023-2024 годов» 

 

 В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления на территории Российской Федерации» и 

Уставом Большелипяговского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области, земское собрание 

Большелипяговского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области решило:   

1. Внести изменения и дополнения в решение земского собрания 

Большелипяговского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области от 28 декабря 2021 года № 1 «О 

бюджете Большелипяговского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2022 год и плановый период 

2023-2024 годов» следующие изменения и дополнения: 

   1.1 Статью 1 «Основные характеристики бюджета Большелипяговского 

поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» изложить в 

следующей редакции: 

«1.1. Утвердить основные характеристики бюджет Большелипяговского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области 

на 2022 год:  

         - прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 7 676,9 

тыс. рублей,  

         - общий объем расходов бюджета поселения  в сумме 7 796,9 тыс. рублей; 

         - верхний предел муниципального внутреннего долга Большелипяговского 

сельского поселения на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей;  

        - прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 120,0 тыс. рублей. 

1.2. Утвердить основные характеристики бюджет Большелипяговского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области 

на 2023 и 2024 годы:   



2 
 

        - прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2023 год в 

сумме 4 765,4 тыс. рублей  и на 2024 год в сумме 4 786,0 тыс. рублей,  

        - общий объем расходов бюджета поселения  на 2023 год в сумме 4 765,4 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 94,0 тыс. рублей и на 

2024 год в сумме 4 786,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 

в сумме 190,0 тыс. рублей;  

      - верхний предел муниципального внутреннего долга Большелипяговского 

сельского поселения на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей и на 1 января 

2025 года 0,0 тыс. рублей,       

     - прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2023 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей и на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 
 

2.) приложение 3 изложить в следующей редакции:  

 
                                                                Приложение 3 

                                                                          к решению земского собрания  №1 от28 декабря 2021 года 

                                                                             «О бюджете Большелипяговского сельского поселения 

                                                                       муниципального района «Вейделевский район» Белгородской  
                                                                            области на 2022 г. и плановый период 2023-2024 годов» 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета Большелипяговского сельского поселения на 2022 год 

 
№ 

п/п 

Код бюджетной  

классификации  

Российской  

Федерации 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи 2022 г. 

1. 
01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

-120,0 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 7676,9 

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 7676,9 

 
01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 7676,9 

 
01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета Большелипяговского сельского поселения 7676,9 

 
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7796,9 

 
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7796,9 

 
01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 7796,9 

 
01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета Большелипяговского сельского поселения 7796,9 

 Всего средств, направленных на 
финансирование дефицита 

бюджета 

 

-120,0 

 
                                                                        

 

 

3.) приложение 9 изложить в следующей редакции: 



3 
 

                                                                                                                     Приложение 9 

                                                                     к решению земского собрания  №1от 28 декабря 2021 года 
                                                                             «О бюджете Большелипяговского сельского поселения 

                                                                       муниципального района «Вейделевский район» Белгородской  

                                                                            области на 2022 г. и плановый период 2023-2024 годов» 
 

Поступление доходов в бюджет Большелипяговского сельского поселения 

на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов 

 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 
 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
999,0 1 019,0 1 043,0 

1 01 02000 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц 
56,0 63,0 68,0 

1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество  834,0 866,0 885,0 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество физических 

лиц 
83,0 148,0 154,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 751,0 718,0 731,0 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

316,0 266,0 266,0 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений  

435,0 452,0 465,0 

1 11 00000 00 0000 000 

 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

89,0 90,0 90,0 

1 11 05035 10 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

89,0 90,0 90,0 

1 16 00000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 
20,0 0,0 0,0 

1 16 07090 10 0000 150  

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом 

(муниципальным казенным 

учреждением) сельского 

поселения 

20,0 0,0 0,0 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
6 677,9 3 746,4 3 743,0 



4 
 

1 2 3 4 5 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

6 677,9 3 746,4 3 743,0 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
4 061,80 2 750,0 2 750,0 

2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам  сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

277,8 0,0 0,0 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

3 784,0 2 750,0 2 750,0 

2 02 29999 10 000 150 
Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 
1133,6 0 0 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
151,5 141,4 138,0 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов РФ 

39,9 31,9 25,8 

2 02 35118 10 0000 150 

 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

111,6 109,5 112,2 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1181,0 855,0 855,0 

2 02 40014 10 0000 150 

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1181,0 855,0 855,0 

2 07 00000 00 0000 000 
Прочие безвозмездные 

поступления 
150,0 0,0 0,0 

2 07 05030 10 0000 150 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты сельских 

поселений 

150,0 0,0 0,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ 7 676,9 4 765,4 4 786,0 

 

4.) приложение 10 изложить в следующей редакции:                    
 

                                                                              Приложение 10 
                                                                     к решению земского собрания  №1 от 28 декабря 2021 года 

                                                                             «О бюджете Большелипяговского сельского поселения 

                                                                       муниципального района «Вейделевский район» Белгородской  
                                                                            области на 2022 г. и плановый период 2023-2024 годов» 

 



5 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Большелипяговского сельского поселения 

и не программным направлениям деятельности) группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2022 год  

и плановый период 2023-2024 годов 
                                                                                                                                                       Тыс. рублей 

Наименование показателя Раздел 
Подр
аздел 

КЦСР КВР 
Сумма  
2022 г. 

Сумма  
2023 г. 

Сумма  
2024 г. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01    2831,4 2 811 2 869 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03   2 2 2 

Не программная часть 01 03 99 0 00 00000  2 2 2 
Не программное направление 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 
администрации Большелипяговского 

сельского поселения» 01 03 99 9 00 00000  2 2 2 
Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий 
контрольно-счетной комиссии 01 03 99 9 00 80190  2 2 2 

Межбюджетные трансферты 01 03 99 9 00 80190 500 2 2 2 

Иные межбюджетные трансферты 01 03 99 9 00 80190 540 2 2 2 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 
администраций  01 04   2728,4 2 665 2 739 

Не программная часть 01 04 99 0 00 00000  2728,4 2 665 2 739 

Не программное направление 
деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Большелипяговского 

сельского поселения» 01 04 99 9 00 00000  2728,4 2 665 2 739 
Обеспечение функций органов местного 

самоуправления  Большелипяговского 

сельского поселения в рамках не 
программного направления деятельности 

«Реализация функций органов местного 

самоуправления администрации 

Большелипяговского сельского 
поселения». 01 04 99 9 00 00190  1749,4 1 633 1 651 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 99 9 00 00190 100 717,9 745 760 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 99 9 00 00190 120 717,9 745 760 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 99 9 00 00190 121 552,9 570 580 
Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 

труда 01 04 99 9 00 00190 122 0 1 1 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 99 9 00 00190 129 165 174 179 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 9 00 00190 200 1021 878,5 883,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 9 00 00190 240 1021 878,5 883,5 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 
технологий 01 04 99 9 00 00190 242 19 20 21 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 9 00 00190 244 329 107,5 85,5 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 9 00 00190 247 673 751 777 

Межбюджетные трансферты 01 04 99 9 00 00190 500 1 1 1 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 9 00 00190 540 1 1 1 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 9 00 00190 800 9,5 8,5 6,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 9 00 00190 850 9,5 8,5 6,5 
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 01 04 99 9 00 00190 851 5 4 3 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 99 9 00 00190 852 4,5 4,5 3,5 

Расходы на оплату труда и начисления 
на выплаты по оплате труда высшего 

должностного лица администрации 

Большелипяговского сельского 
поселения в рамках не программного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного 
самоуправления администрации 

Большелипяговского сельского 

поселения» 01 04 99 9 00 00210  979 1033 1089 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 9 00 00210 100 979 1033 1089 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 01 04 99 9 00 00210 120 979 1033 1089 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 99 9 00 00210 121 741,1 800 820 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 99 9 00 00210 129 237,9 233 269 

Резервные фонды 01 11   63 63 63 

Резервный фонд администрации 01 11 99 9 00 20550  63 63 63 



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Большелипяговского сельского 
поселения  в рамках не программного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного 
самоуправления  администрации 

Большелипяговского сельского 

поселения» 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 9 00 20550 800 63 63 63 

Резервные средства 01 11 99 9 00 20550 870 63 63 63 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   38 80 64 
Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных учреждений 
(организаций) в рамках не программного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления  администрации 
Большелипяговского сельского 

поселения» 01 13 99 9 00 00590  38 80 64 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 9 00 00590 200 38 80 64 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 9 00 00590 240 38 80 64 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 13 99 9 00 00590 242 38 80 64 

Национальная оборона 02    111,6 109,5 112,2 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03   111,6 109,5 112,2 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках не 

программного направления деятельности 

«Реализация функций органов местного 
самоуправления  администрации 

Большелипяговского сельского 

поселения». 02 03 99 9 00 51180  111,6 109,5 112,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 02 03 99 9 00 51180 100 95,6 100 103,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 02 03 99 9 00 51180 120 95,6 100 103,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 99 9 00 51180 121 72,6 76 78,7 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 02 03 99 9 00 51180 129 23 24 25 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 9 00 51180 200 16 9,5 8,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 9 00 51180 240 16 9,5 8,5 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 02 03 99 9 00 51180 242 1 1 1 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

технологий 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 99 9 00 51180 244 15 8,5 7,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03    318,8 25 20 

Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера 03 10   309,8 23 18 

Непрограммная часть 03 10 99 9 00 00000  309,8 23 18 

Непрограммное направление 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения  

Большелипяговского сельского 

поселения» 03 10 99 9 00 00000  309,8 23 18 

Основное мероприятие «Обеспечение 

сохранности жизни, здоровья 

граждан и их имущества» 03 10 99 9 00 00000  309,8 23 18 

Реализация мероприятий в области 

национальной безопасности и  

правоохранительной  03 10 99 9 00 29990  32 23 18 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 99 9 00 29990 200 30 23 18 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 99 9 00 29990 240 30 23 18 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 99 9 00 29990 244 30 23 18 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 99 9 00 29990 800 2 0 0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 03 10 99 9 00 29990 850 2 0 0 

Уплата прочих налогов, сборов 03 10 99 9 00 29990 852 2 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 99 9 00 70550 200 277,8 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 99 9 00 70550 240 277,8 0 0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 99 9 00 70550 244 277,8 0 0 

Другие вопросы в области безопасности 
и правоохранительной деятельности 03 14   9 2 2 
Реализация функций органов местного 

самоуправления Большелипяговского 

сельского поселения 03 14 99 0 00 00000  9 2 2 
Иные не программные мероприятия 

03 14 99 9 00 00000  9 2 2 

Мероприятия 
03 14 99 9 00 29990  3 2 2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 03 14 99 9 00 29990 200 3 2 2 



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 99 9 00 29990 240 3 2 2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 99 9 00 29990 244 3 2 2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 14 99 9 00 80550 200 6 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 99 9 00 80550 240 6 0 0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 14 99 9 00 80550 244 6 0 0 

Национальная  экономика 04    1455,9 893 885 

Непрограммная часть 04 05 9 99 00 73880  39,9 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 05 9 99 00 73880 200 39,9 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 9 99 00 73880 240 39,9 0 0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 05 9 99 00 73880 244 39,9 0 0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   1231 855 855 

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие 

Большелипяговского сельского 

поселения» 04 09 01 0 00 00000  1231 855 855 

Подпрограмма "Развитие дорожной сети 
Большелипяговского сельского 

поселения" муниципальной программы 

"Социально-экономическое развитие 
Большелипяговского сельского 

поселения" 04 09 

 

01 3 00 00000  1231 855 855 
Основное мероприятие «Мероприятия по 

ремонту улично-дорожной сети» 04 09 01 3 01 00000  1231 855 855 
Содержание и ремонт улично-дорожной 

сети и мостов общего пользования 

муниципального значения в рамках 
подпрограммы «Развитие дорожной 

сети» муниципальной программы 

"Социально-экономическое развитие 

Большелипяговского сельского 
поселения" 04 09 01 3 01 20570  56   
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 01 3 01 20570 200 56   
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 01 3 01 20570 240 56   
Прочая закупка товаров, работ и услуг  04 09 01 3 01 20570 244 56   



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Содержание и ремонт улично-дорожной 
сети и мостов общего пользования 

муниципального значения за счет 

субвенций из районного бюджета в 
рамках подпрограммы. "Развитие 

дорожной сети Большелипяговского 

сельского поселения" муниципальной 

программы "Социально-экономическое 
развитие Большелипяговского сельского 

поселения" 04 09 01 3 01 80570  1175 855 855 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 3 01 80570 200 1175 855 855 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 01 3 01 80570 240 1175 855 855 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 01 3 01 80570 244 1175 855 855 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12   185 38 30 

Не программная часть 04 12 99 0 00 00000  185 38 30 
Не программное направление 

деятельности «Реализация функций 
органов местного самоуправления 

администрации Большелипяговского 

сельского поселения» 04 12 99 9 00 00000  185 38 30 

Реализация мероприятий  по 
землеустройству, землепользованию, 

градостроительный кадастр 04 12 99 9 00 20460  185 38 30 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 9 00 20460 200 185 38 30 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 99 9 00 20460 240 185 38 30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 99 9 00 20460 244 185 38 30 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    3067,2 823,9 702,8 

Благоустройство 05 03   3067,2 823,9 702,8 
Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие 

Большелипяговского сельского 
поселения» 05 03 01 0 00 00000  1978,6 823,9 702,8 
Подпрограмма «Развитие 

благоустройства и жилищно-

коммунального хозяйства 
Большелипяговского сельского 

поселения» муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие 
Большелипяговского сельского 

поселения» 05 03 01 4 00 00000  1978,6 823,9 702,8 
Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий на организацию наружного 
освещения населенных пунктов» 05 03 01 4 02 00000  94 98 102 
Субсидии муниципальному району на 

осуществление переданных полномочий 

на организацию наружного освещения 
населенных пунктов в рамках 

подпрограммы «Развитие 05 03 01 4 02 81340  94 98 102 



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

благоустройства и ЖКХ 
Большелипяговского сельского 

поселения» муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие 
Большелипяговского сельского 

поселения» 

Межбюджетные трансферты 05 03 01 4 02 81340 500 94 98 102 

Субвенции 05 03 01 4 02 81340 540 94 98 102 
Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по благоустройству» 05 03 01 4 03 00000  1884,6 725,9 600,8 
Реализация мероприятий по 

благоустройству территории 

Большелипяговского сельского 
поселения в рамках подпрограммы 

«Развитие благоустройства и ЖКХ 

Большелипяговского сельского 

поселения» муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие 

Большелипяговского сельского 

поселения» 05 03 01 4 03 20320  1884,6 725,9 600,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 4 03 20320 200 1839,6 725,9 600,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 01 4 03 20320 240 1839,6 725,9 600,8 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 01 4 03 20320 244 1839,6 725,9 600,8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 05 03 01 4 03 20320 300 45 0 0 

Иные выплаты населению 05 03 01 4 03 20320 360 45 0 0 

Непрограммное направление 

деятельности Благоустройство 05 03 99 9 00 00000  1088,6 0 0 

Непрограммное направление 

деятельности Благоустройство 05 03 99 9 00 S0300  1088,6 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 99 9 00 S0316 200 1088,6 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 05 03 99 9 00 S0316 240 1088,6 0 0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 05 03 99 9 00 S0316 244 1088,6 0 0 

Образование 07    12 9 7 
Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 
квалификации 07 05   12 9 7 

Не программная часть 07 05 99 0 00 00000  12 9 7 

Не программное направление 
деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Большелипяговского 

сельского поселения» 07 05 99 9 00 00000  12 9 7 
Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных учреждений 

(организаций) в рамках не программного 
направления деятельности «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления  администрации 

Большелипяговского сельского 07 05 99 9 00 00590  12 9 7 



12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

поселения» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 05 99 9 00 00590 200 12 9 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 05 99 9 00 00590 240 12 9 7 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 99 9 00 00590 244 12 9 7 

Условно утвержденные расходы      94 190 

ВСЕГО      7796,9 4765,4 4786,0 
 

 

5.) приложение 11 изложить в следующей редакции 

 

                                                                      Приложение 11 
                                                               к решению земского собрания  №1 от 28 декабря 2021 года 

                                                                             «О бюджете Большелипяговского сельского поселения 
                                                                       муниципального района «Вейделевский район» Белгородской  

                                                                            области на 2022 г. и плановый период 2023-2024 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Большелипяговского сельского 

поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 
                                                                                                                                                              Тыс. рублей 

Наименование показателя 

Министе

рство, 

ведомств

о 

Разд

ел 

Подраз

дел 
КЦСР КВР 

Сумма  

2022 г. 

Сумма  

2023 г. 

Сумма  

2024 г. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения 

муниципального района 

«Вейделевский район» 

Белгородской области 902     7796,9 4 765,4 4 786,0 

Общегосударственные 

вопросы 902 01    2 831,4 2 811 2 869 
Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 
власти и представительных 

органов муниципальных 

образований 902 01 03   2 2 2 

Не программная часть 902 01 03 99 0 00 00000  2 2 2 
Не программное 

направление деятельности 

«Реализация функций 
органов местного 

самоуправления 

администрации 

Большелипяговского 
сельского поселения» 902 01 03 99 9 00 00000  2 2 2 
Иные межбюджетные 

трансферты на 
осуществление переданных 902 01 03 99 9 00 80190  2 2 2 



13 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

полномочий контрольно-
счетной комиссии 

Межбюджетные 

трансферты 902 01 03 99 9 00 80190 500 2 2 2 

Иные межбюджетные 
трансферты 902 01 03 99 9 00 80190 540 2 2 2 
Функционирование 

Правительства Российской 
Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций  902 01 04   2 728,4 2 665 2 739 

Не программная часть 902 01 04 99 0 00 00000  2728,4 2 665 2 739 
Не программное 

направление деятельности 

«Реализация функций 
органов местного 

самоуправления 

администрации 

Большелипяговского 
сельского поселения» 902 01 04 99 9 00 00000  2728,4 2 665 2 739 
Обеспечение функций 

органов местного 
самоуправления  

Большелипяговского 

сельского поселения в 

рамках не программного 
направления деятельности 

«Реализация функций 

органов местного 
самоуправления 

администрации 

Большелипяговского 

сельского поселения». 902 01 04 99 9 00 00190  1749,4 1 633 1 651 
Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 

внебюджетными фондами 902 01 04 99 9 00 00190 100 717,9 745 760 
Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 902 01 04 99 9 00 00190 120 717,9 745 760 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 902 01 04 99 9 00 00190 121 552,9 570 580 
Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, 
за исключением фонда 

оплаты труда 902 01 04 99 9 00 00190 122 0 1 1 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 

на выплаты денежного 902 01 04 99 9 00 00190 129 165 174 179 



14 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

содержания и иные 
выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 99 9 00 00190 200 1021 878,5 883,5 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 99 9 00 00190 240 1021 878,5 883,5 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-
коммуникационных 

технологий 902 01 04 99 9 00 00190 242 19 20 21 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 99 9 00 00190 244 329 107,5 85,5 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 902 01 04 99 9 00 00190 247 673 751 777 

Межбюджетные 

трансферты 902 01 04 99 9 00 00190 500 1 1 1 

Иные межбюджетные 
трансферты 902 01 04 99 9 00 00190 540 1 1 1 
Иные бюджетные 

ассигнования 902 01 04 99 9 00 00190 800 9,5 8,5 6,5 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 902 01 04 99 9 00 00190 850 9,5 8,5 6,5 

Уплата налога на 

имущество организаций и 
земельного налога 902 01 04 99 9 00 00190 851 5 4 3 

Уплата прочих налогов, 

сборов 902 01 04 99 9 00 00190 852 4,5 4,5 3,5 

Расходы на оплату труда и 
начисления на выплаты по 

оплате труда высшего 

должностного лица 

администрации 
Большелипяговского 

сельского поселения в 

рамках не программного 
направления деятельности 

«Реализация функций 

органов местного 

самоуправления 
администрации 

Большелипяговского 

сельского поселения» 902 01 04 99 9 00 00210  979 1033 1089 
Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 902 01 04 99 9 00 00210 100 979 1033 1089 



15 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
органов 902 01 04 99 9 00 00210 120 979 881 914 
Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 902 01 04 99 9 00 00210 121 741,1 676 702 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 
выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 902 01 04 99 9 00 00210 129 237,9 205 212 

Резервные фонды 902 01 11   63 63 63 

Резервный фонд 
администрации 

Большелипяговского 

сельского поселения  в 
рамках не программного 

направления деятельности 

«Реализация функций 
органов местного 

самоуправления  

администрации 

Большелипяговского 
сельского поселения» 902 01 11 99 9 00 20550  63 63 63 
Иные бюджетные 

ассигнования 902 01 11 99 9 00 20550 800 63 63 63 

Резервные средства 902 01 11 99 9 00 20550 870 63 63 63 
Другие 

общегосударственные 

вопросы 902 01 13   38 80 64 
Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

государственных 
учреждений (организаций) 

в рамках не программного 

направления деятельности 

«Реализация функций 
органов местного 

самоуправления  

администрации 
Большелипяговского 

сельского поселения» 902 01 13 99 9 00 00590  38 80 64 
Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 01 13 99 9 00 00590 200 38 80 64 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 99 9 00 00590 240 38 80 64 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 902 01 13 99 9 00 00590 242 

            

38 80 64 



16 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

информационно-
коммуникационных 

технологий 

Национальная оборона 902 02    111,6 109,5 112,2 
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 902 02 03   111,6 109,5 112,2 
Осуществление первичного 

воинского учета на 
территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках не 
программного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления  
администрации 

Большелипяговского 

сельского поселения». 902 02 03 99 9 00 51180  111,6 109,5 112,2 
Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 

внебюджетными фондами. 902 02 03 99 9 00 51180 100 95,6 100 103,7 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

органов 902 02 03 99 9 00 51180 120 95,6 100 103,7 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 902 02 03 99 9 00 51180 121 72,6 76 78,7 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 
содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 
(муниципальных) органов 902 02 03 99 9 00 51180 129 23 24 25 
Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 02 03 99 9 00 51180 200 16 9,5 8,5 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 902 02 03 99 9 00 51180 240 16 9,5 8,5 
Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 
информационно-

коммуникационных 

технологий 902 02 03 99 9 00 51180 242 1 1 1 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 902 02 03 99 9 00 51180 244 15 8,5 7,5 



17 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 902 03    318,8 25 20 

Защита населения и 

территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера 902 03 10   309,8 23 18 

Непрограммная часть 902 03 10 99 9 00 00000  309,8 23 18 

Непрограммное 

направление 

«Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения  

Большелипяговского 

сельского поселения» 902 03 10 99 9 00 00000  309,8 23 18 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

сохранности жизни, 

здоровья граждан и их 

имущества» 902 03 10 99 9 00 29990  32 23 18 

Реализация мероприятий 

в области национальной 

безопасности и  

правоохранительной  902 03 10 99 9 00 29990  30 23 18 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 99 9 00 29990 200 30 23 18 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 99 9 00 29990 240 30 23 18 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 99 9 00 29990 244 30 23 18 

Иные бюджетные 

ассигнования 902 03 10 99 9 00 29990 800 2 0 0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 902 03 10 99 9 00 29990 850 2 0 0 

Уплата прочих налогов, 

сборов 902 03 10 99 9 00 29990 852 2 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 99 9 00 70550 200 277,8 0 0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 902 03 10 99 9 00 70550 240 277,8 0 0 



18 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 10 99 9 00 70550 244 277,8 0 0 
Другие вопросы в области 

безопасности и 

правоохранительной 
деятельности 902 03 14   3 2 2 
Реализация функций 

органов местного 

самоуправления 
Большелипяговского 

сельского поселения 902 03 14 99 0 00 00000  9 2 2 

Иные не программные 
мероприятия 902 03 14 99 9 00 00000  9 2 2 
Мероприятия 

902 03 14 99 9 00 29990  9 2 2 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 14 99 9 00 29990  9 2 2 
Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 14 99 9 00 29990 200 3 2 2 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 902 03 14 99 9 00 29990 240 3 2 2 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 902 03 14 99 9 00 29990 244 3 2 2 
Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 14 99 9 00 80550 200 6 0 0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 902 03 14 99 9 00 80550 240 6 0 0 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 902 03 14 99 9 00 80550 244 6 0 0 

Национальная  

экономика 902 04    1455,9 893 885 

Непрограммная часть 902 04 05 9 99 00 73880  39,9 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 05 9 99 00 73880 200 39,9 0 0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 05 9 99 00 73880 240 39,9 0 0 

Прочая закупка товаров, 902 04 05 9 99 00 73880 244 39,9 0 0 



19 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 902 04 09   1231 855 855 
Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие 
Большелипяговского 

сельского поселения» 902 04 09 01 0 00 00000  1231 855 855 

Подпрограмма "Развитие 
дорожной сети 

Большелипяговского 

сельского поселения" 

муниципальной программы 
"Социально-экономическое 

развитие 

Большелипяговского 
сельского поселения" 902 04 09 

 
01 3 00 00000  1231 855 855 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по ремонту 

улично-дорожной сети» 902 04 09 01 3 01 00000  1231 855 855 
Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети и 

мостов общего пользования 
муниципального значения 

за счет субвенций из 

районного бюджета в 

рамках подпрограммы. 
"Развитие дорожной сети 

Большелипяговского 

сельского поселения" 
муниципальной программы 

"Социально-экономическое 

развитие 

Большелипяговского 
сельского поселения" 902 04 09 01 3 01 20570  56 0 0 
Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 04 09 01 3 01 20570 200 56 0 0 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 09 01 3 01 20570 240 56 0 0 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 09 01 3 01 20570 244 56 0 0 
Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети и 

мостов общего пользования 

муниципального значения 
за счет субвенций из 

районного бюджета в 

рамках подпрограммы. 
"Развитие дорожной сети 902 04 09 01 3 01 80570  1175 855 855 



20 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Большелипяговского 
сельского поселения" 

муниципальной программы 

"Социально-экономическое 
развитие 

Большелипяговского 

сельского поселения" 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 09 01 3 01 80570 200 1175 855 855 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 09 01 3 01 80570 240 1175 855 855 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 902 04 09 01 3 01 80570 244 1175 855 855 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 902 04 12   185 38 30 

Не программная часть 902 04 12 99 0 00 00000  185 38 30 
Не программное 

направление деятельности 

«Реализация функций 

органов местного 
самоуправления 

администрации 

Большелипяговского 
сельского поселения» 902 04 12 99 9 00 00000  185 38 30 
Реализация мероприятий  

по землеустройству, 

землепользованию, 
градостроительный кадастр 902 04 12 99 9 00 20460  185 38 30 
Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 902 04 12 99 9 00 20460 200 185 38 30 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 99 9 00 20460 240 185 38 30 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 99 9 00 20460 244 185 38 30 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 902 05    3067,2 823,9 702,8 

Благоустройство 902 05 03   3067,2 823,9 702,8 
Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 
развитие 

Большелипяговского 

сельского поселения» 902 05 03 01 0 00 00000  1978,6 823,9 702,8 

Подпрограмма «Развитие 
благоустройства и 

жилищно-коммунального 902 05 03 01 4 00 00000  1978,6 823,9 702,8 



21 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

хозяйства 
Большелипяговского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 
«Социально-экономическое 

развитие 

Большелипяговского 

сельского поселения» 

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий 

на организацию наружного 
освещения населенных 

пунктов» 902 05 03 01 4 02 00000  94 98 102 
Субсидии муниципальному 

району на осуществление 
переданных полномочий на 

организацию наружного 

освещения населенных 
пунктов в рамках 

подпрограммы «Развитие 

благоустройства и ЖКХ 

Большелипяговского 
сельского поселения» 

муниципальной программы 

«Социально-экономическое 
развитие 

Большелипяговского 

сельского поселения» 902 05 03 01 4 02 81340  94 98 102 

Межбюджетные 
трансферты 902 05 03 01 4 02 81340 500 94 98 102 

Субвенции 902 05 03 01 4 02 81340 540 94 98 102 
Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий 

по благоустройству» 902 05 03 01 4 03 00000  1884,6 725,9 600,8 

Реализация мероприятий по 
благоустройству 

территории 

Большелипяговского 
сельского поселения в 

рамках подпрограммы 

«Развитие благоустройства 

и ЖКХ 
Большелипяговского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 
«Социально-экономическое 

развитие 

Большелипяговского 
сельского поселения» 902 05 03 01 4 03 20320  1884,6 725,9 600,8 
Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 05 03 01 4 03 20320 200 1869,6 725,9 600,8 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 902 05 03 01 4 03 20320 240 1869,6 725,9 600,8 



22 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 902 05 03 01 4 03 20320 244 1869,6 725,9 600,8 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 902 05 03 01 4 03 20320 300 45 0 0 

Иные выплаты 

населению 902 05 03 01 4 03 20320 360 45 0 0 

Непрограммное 

направление 

деятельности 

Благоустройство 902 05 03 99 9 00 00000  1088.6 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 05 03 99 9 00 S0300  1088.6 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 05 03 99 9 00 S0316 200 1088.6 0 0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 05 03 99 9 00 S0316 240 1088.6 0 0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 05 03 99 9 00 S0316 244 1088.6 0 0 

Образование 902 07    12 9 7 
Профессиональная 

подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 902 07 05   12 9 7 

Не программная часть 902 07 05 99 0 00 00000  12 9 7 
Не программное 

направление деятельности 

«Реализация функций 
органов местного 

самоуправления 

администрации 
Большелипяговского 

сельского поселения» 902 07 05 99 9 00 00000  12 9 7 
Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 
государственных 

учреждений (организаций) 

в рамках не программного 
направления деятельности 

«Реализация функций 

органов местного 

самоуправления  
администрации 

Большелипяговского 

сельского поселения» 902 07 05 99 9 00 00590  12 9 7 



23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 05 99 9 00 00590 200 12 9 7 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 05 99 9 00 00590 240 12 9 7 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 902 07 05 99 9 00 00590 244 12 9 7 

Условно утвержденные 

расходы       94 190 

ВСЕГО  
 

    7796,9 4 765,4 4 786,0 
 

6.) приложение 12 изложить в следующей редакции                                                                    

 

                                                                   Приложение 12 
                                                               к решению земского собрания  №1 от28 декабря 2021 года 

                                                                             «О бюджете Большелипяговского сельского поселения 

                                                                       муниципального района «Вейделевский район» Белгородской  

                                                                            области на 2022 г. и плановый период 2023-2024 годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Большелипяговского сельского поселения и не программным 

направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам,  

классификации расходов бюджета Большелипяговского сельского поселения на 

2022 год и плановый период 2023-2024 годов 

                                                                                                                                                                           Тыс. рублей 
 

Наименование показателя Целевая статья 

Вид 

расхо
да 

Разд

ел 

Под

разд
ел 

Сумма 

2022 г. 

Сумма 

2023 г. 

Сумма 

2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

Большелипяговского сельского 

поселения "Социально-

экономическое развитие 

Большелипяговского сельского 

поселения" 01 0 00 00000    3209,6 1 678,9 1 557,8 
Подпрограмма  "Развитие 

дорожной сети 

Большелипяговского сельского 
поселения» муниципальной 

программы "Социально-

экономическое развитие 
Большелипяговского сельского 

поселения" 01 3 00 00000    1231 855 855 
Основное мероприятие 

«Мероприятия по ремонту улично-
дорожной сети» 01 3 01 00000    1231 855 855 
Содержание и ремонт улично-

дорожной сети и мостов общего 
пользования муниципального 

значения за счет субвенций из 

районного бюджета в рамках 01 3 01 20570    56 0 0 



24 
 

Наименование показателя Целевая статья 

Вид 

расхо
да 

Разд

ел 

Под

разд
ел 

Сумма 

2022 г. 

Сумма 

2023 г. 

Сумма 

2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

подпрограммы. "Развитие 

дорожной сети 
Большелипяговского сельского 

поселения» муниципальной 

программы "Социально-

экономическое развитие 
Большелипяговского сельского 

поселения" 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 3 01 20570 200 04 09 56 0 0 
Содержание и ремонт улично-

дорожной сети и мостов общего 

пользования муниципального 

значения за счет субвенций из 
районного бюджета в рамках 

подпрограммы. "Развитие 

дорожной сети 
Большелипяговского сельского 

поселения» муниципальной 

программы "Социально-
экономическое развитие 

Большелипяговского сельского 

поселения" 01 3 01 80570    1175 855 855 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 3 01 80570 200 04 09 1175 855 855 
Подпрограмма  "Развитие 

благоустройства и жилищно-

коммунального хозяйства 
Большелипяговского сельского 

поселения" муниципальной 

программы "Социально-
экономическое развитие 

Большелипяговского сельского 

поселения" 01 4 00 00000    1978,6 823,9 702,8 

Основное мероприятие 
«Реализация мероприятий на 

организацию наружного освещения 

населенных пунктов» 01 4 02 00000    94 98 102 
Субсидии муниципальному району 

на осуществление переданных 

полномочий на организацию 

наружного освещения населенных 
пунктов в рамках подпрограммы 

"Развитие благоустройства и ЖКХ 

Большелипяговского сельского 
поселения" муниципальной 

программы "Социально-

экономическое развитие 
Большелипяговского сельского 

поселения" 01 4 02 81340    94 98 102 

Межбюджетные трансферты 01 4 02 81340 500 05 03 94 98 102 

Основное мероприятие 
«Реализация мероприятий по 

благоустройству» 01 4 03 00000    1884,6 725,9 600,8 
Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий в 01 4 03 20320    1884,6 725,9 600,8 



25 
 

Наименование показателя Целевая статья 

Вид 

расхо
да 

Разд

ел 

Под

разд
ел 

Сумма 

2022 г. 

Сумма 

2023 г. 

Сумма 

2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

рамках подпрограммы "Развитие 

благоустройства и жилищно-
коммунального хозяйства 

Большелипяговского сельского 

поселения" муниципальной 

программы "Социально-
экономическое развитие 

Большелипяговского сельского 

поселения" 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 4 03 20320 200 05 03 1839,6 725,9 600,8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 01 4 03 20320 300 05 03 45 0 0 

Непрограммная часть 99 0 00 00000    4587,3 3 076,5 3 217,5 

Непрограммное направление 

деятельности  

"Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов  

муниципального образования " 99 9 00 00000    2 2 2 

Непрограммное направление 

деятельности «Иные 

внепрограммные мероприятия» 99 9 00 00000 500 01 03 2 2 2 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

функций органов местного 

самоуправления администрации 

Большелипяговского сельского 

поселения" 99 9 00 00000    2728,4 2 665 2 739 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

Большелипяговского сельского 

поселения в рамках 

непрограммного направления 

деятельности "Реализация 

функций органов местного 

самоуправления администрации 

Большелипяговского сельского 

поселения" 99 9 00 00190    1749,4 1 633 1 651 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 99 9 00 00190 100 01 04 717,9 745 760 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 99 9 00 00190 200 01 04 1021 878,5 883,5 



26 
 

Наименование показателя Целевая статья 

Вид 

расхо
да 

Разд

ел 

Под

разд
ел 

Сумма 

2022 г. 

Сумма 

2023 г. 

Сумма 

2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) нужд 

Межбюджетные трансферты 99 9 00 00190 500 01 04 1 1 1 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 00190 800 01 04 9,5 8,5 6,5 

Расходы на выплаты по оплате 

труда и начисления на выплаты 

по оплате труда высшего 

должностного лица 

администрации 

Большелипяговского сельского 

поселения  в рамках 

непрограммного направления 

деятельности "Реализация 

функций органов местного 

самоуправления администрации 

Большелипяговского сельского 

поселения" 99 9 00 00210    979 1 033 1 089 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 99 9 00 00210 100 01 04 979 1 033 1 089 

Непрограммное направление 

деятельности  

Резервный фонд администрации 

Большелипяговского сельского 

поселения  в рамках 

непрограммного направления 

деятельности "Реализация 

функций органов местного 

самоуправления администрации 

Большелипяговского сельского 

поселения" 99 9 00 20550    63 63 63 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 20550 800 01 11 63 63 63 

Непрограммное направление 

деятельности  

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

государственных учреждений 

(организаций) в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления администрации 

Большелипяговского сельского 

поселения» 99 9 00 00590    38 80 64 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 99 9 00 00590 200 01 13 38 80 64 



27 
 

Наименование показателя Целевая статья 

Вид 

расхо
да 

Разд

ел 

Под

разд
ел 

Сумма 

2022 г. 

Сумма 

2023 г. 

Сумма 

2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) нужд 

Непрограммное направление 

деятельности 

«Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммного направления 

деятельности "Реализация 

функций органов местного 

самоуправления администрации 

Большелипяговского сельского 

поселения" 99 9 00 51180    111,6 109,5 112,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 99 9 00 51180 100 02 03 95,6 100 103,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 51180 200 02 03 16 9,5 8,5 

Непрограммное направление  

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Большелипяговского сельского 

поселения" 99 9 00 00000    318,8 25 20 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 29990 200 03 10 30 23 18 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 29990 800 03 10 2 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 70550 200 03 10 277,8 0 0 

Непрограммное направление 

деятельности  

«Реализация мероприятий, 

связанных с поддержанием 

правопорядка и 

предупреждением 

правонарушений» 99 900 00000    9 2 2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 99 900 29990 200 03 14 3 2 2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 99 900 80550 200 03 14 6 0 0 

Непрограммное направление 99 9 00 00000    224,9 38 30 



28 
 

Наименование показателя Целевая статья 

Вид 

расхо
да 

Разд

ел 

Под

разд
ел 

Сумма 

2022 г. 

Сумма 

2023 г. 

Сумма 

2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

деятельности «Другие вопросы 

в области национальной 

экономики»  

Непрограммное направление 

деятельности  9 99 00 73880    39,9 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 9 99 00 73880 200 04 05 39,9 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 20460 200 04 12 185 38 30 

Непрограммное направление 

деятельности  

Благоустройство 99 9 00 S0316    1088,6 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 S0316 200 05 03 1088,6 0 0 

Непрограммное направление 

деятельности  

«Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации» 99 9 00 00590    12 9 7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 99 9 00 00590 200 07 05 12 9 7 

Условно утвержденные расходы      94 190 

ВСЕГО      7796,9 4 765,4 4 786,0 
 

    

7) приложение 14 изложить в следующей редакции 
 
                                                                                                                  Приложение 14 

                                                                     к решению земского собрания  №1 от 28 декабря 2021 года 

                                                                             «О бюджете Большелипяговского сельского поселения 

                                                                       муниципального района «Вейделевский район» Белгородской  
                                                                            области на 2022 г. и плановый период 2023-2024 годов» 

                                                                                                         
                                                                                                                        Таблица 1 

Объем межбюджетных трансфертов на выравнивание бюджетной обеспеченности 

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов  

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Сумма (тыс. руб.) 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1. Дотация бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  из 

областного бюджета  

2 750,0 2 750,0 2 750,0 

2. Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

местные средства 

1034,0 0 0 

3. Дотации бюджетам сельских поселений на 277,8 0 0 



29 
 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

 ВСЕГО 4061,8 2 750,0 2 750,0 

                      

                                                                                                                                                Таблица 2 

Объем безвозмездных поступлений из других бюджетов  

бюджетной системы Российской Федерации 

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 
 

№ 

п/п 

Наименование показателя Сумма (тыс. руб.) 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1. Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(дорожная деятельность) 1181,0 855,0 855,0 

2. Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 111,6 109,5 112,2 

3. Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений  1133,6 0 0 

4. Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов РФ собаки 39,9 31,9 25,8 

 ВСЕГО 2466,1 996,4 993 
 

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Большелипяговского 

сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области (https://bolshelipyagovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Большелипяговского  

сельского поселения муниципального  

района «Вейделевский район»  

Белгородской области                                                                      М.В. Гусева  

https://bolshelipyagovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

	РЕШЕНИЕ

